

**IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU
U POSTUPKU DONOŠENJA PRIJEDLOGA PRORAČUNA OPĆINE MARINA ZA 2026.
SA PROJEKCIJAMA ZA 2027. I 2028.GODINU**

**Nositelj izrade izvješća: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Marina, 15.11.2025. godine**

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s javnošću	Prijedlog Proračuna Općine Marina za 2026. sa projekcijama za 2027. i 2028. godinu
Naziv tijela nadležnog za izradu nacрта / provedbu savjetovanja	Jedinstveni upravni odjel Općine Marina/Općinski načelnik
Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se njime žele postići uz sažetak ključnih pitanja	Prijedlog Proračuna Općine Marina za 2025. sa projekcijama za 2026. i 2027.godinu se donosi sukladno važećem Zakonu o proračunu, a želi se postići transparentnost istoga te uključivanje svih dionika društva u njegovu izradu. Javnim savjetovanjem je dana mogućnost zainteresiranoj javnosti da svojim prijedlozima utječe na kvalitetu predloženog Proračuna.
Objava dokumenata za savjetovanje	https://www.marina.hr/javni-poziv-za-savjetovanje-u-postupku-donosnja-proracuna-opcine-marina-za-2026-godinu-s-projekcijama-za-2027-i-2028-godinu/
Razdoblje provedbe savjetovanja	15.10.2025. godine-14.11.2025. godine Savjetovanje je trajalo 30 dana.
Pregled osnovnih pokazatelja uključenosti savjetovanja s javnošću	Tijekom savjetovanja javilo se 7 pripadnika zainteresirane javnosti -fizičke i pravne osobe.
Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih mišljenja i prijedloga s obrazloženjem razloga za neprihvatanje	U postupku savjetovanja zaprimljeno je 7 mišljenja i prijedloga pripadnika zainteresirane javnosti, od kojih je 1 pripadnik zainteresirane javnosti podnio 1 prijedlog i 2 dopune prijedloga koji nisu na propisanom obrascu te na kraju na propisanom obrascu pa se iste smatraju kao 1 prijedlog s dopunama Pregled svih pristiglih mišljenja /prijedloga redoslijedom kojim su zaprimljeni detaljnije naveden u tablici koja je prilog ovom Izvješću.

Ostali oblici savjetovanja s javnošću	/
Troškovi provedenog savjetovanja	Nije bilo troškova

Izvešće o provedenom savjetovanju objavit će se na internetskim stranicama Općine Marina na www.marina.hr

KLASA: 400-02/25-01/01

URBROJ: 2181-31-03/04-25-15

Marina, 15. studenog 2025. godine



PROČELNIK JUO-a:
Roko Matijaš, ing.građ.

Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi

Redni broj	Sudionik savjetovanja (ime i prezime pojedinca, naziv organizacije)	Članak ili drugi dio nacrtu na koji se odnosi prijedlog ili mišljenje	Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja	Status prijedloga ili mišljenja (prihvaćanje/neprihvaćanje s obrazloženjem)
1.	Davor Radić	Dio nacrtu prijedloga proračuna	„Molim da se u proračun Općine Marina za 2026. godinu uvrsti sljedeće: 1. Izrada idejnog projekta ceste u istočnom dijelu naselja Poljica (spoj ulice Put Ukinjskog i državne ceste D8) 2. Nabava i ugradnja komunalne opreme-klupe na obali u naselju Poljica- cca 15 kom“	Prihvaća se
2.	Dean Miljak	Dio nacrtu prijedloga proračuna	„Molim da se u proračun Općine Marina za 2026. uvrsti rješavanje problema oborinskih voda u ulici Pod Dridom u Prališću“	Prihvaća se
3.	MO Ljubljeva Ante Čović, predsjednik vijeća MO-a	Dio nacrtu prijedloga proračuna	PRIJEDLOG ZAPRIMLJEN 08.11.2025. godine „1.Rekonstrukcija općinske plaže LJUBLJEVA-koristeći bespovratna sredstva E.U. i drugih izvora. 2.Kompletno obilježje novo nastalog Naselja Ljubljeva kao sastavnog dijela općine Marina. PREDLAŽE SE da se u proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje donosi predstavničko tijelo poštujući trogodišnji proračunski okvir da se uvrste navedene točke 1 i 2. kao i projekciju za 2027- 2028 godinu koje se donose na razini skupine (druga razina računskom plana). Ovakav način donošenja proračuna omogućava veću fleksibilnost u izvršavanju proračuna i financijskoga plana ,što je od važnosti za realizaciju programskog planiranja.“ PRILOG- PRIJEDLOG IDEJNOG PROJEKTA- REKONSTRUKCIJA GRADSKE PLAŽE LJUBLJEVA-zaprimljen 13.11.2025. g. PRVA DOPUNA PRIJEDLOGA ZAPRIMLJENA 12.11.2025. godine: „AMANDMAN se odnosi na rekonstrukciju županijske ceste MARINA - VINIŠĆE	Prihvaća se djelomično, uz napomenu da prijedlog nije dostavljen na predviđenom obrascu. Sredstva za uređenje plaža već su osigurana u prijedlogu proračuna budući da se plaža uređuje svake godine iz sredstava proračuna Općine Marina namijenjenih za isto. Zahtjev za kompletno novo obilježje novo nastalog naselja Ljubljeva je nejasno. Razina na kojoj se donosi proračun određena je Zakonom i uputama Ministarstva. Prihvaća se djelomično uz napomenu zahtjev i dopune zahtjeva nisu dostavljene na predviđenom obrascu da Općina planira tražiti

		kao i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta, LJUBLJEVA ,VOLUJA I druge. Dakako da prometna infrastruktura omogućava mogućnost praćenja trendova razvoja svih Mjesnih Odbora (M.O.)općine Marina. Traži se Statutarno da svi M.O. općine Marina budu lojalni, Dakako ali svi imamo svojih problema koje želimo kroz proračunska sredstva pokušati rješavati prema financijskim mogućnostima općinskog proračuna." LJUBLJEVA ,VOLUJA I druge. Dakako da prometna infrastruktura omogućava mogućnost praćenja trendova razvoja svih Mjesnih Odbora (M.O.)općine Marina. Traži se Statutarno da svi M.O. općine Marina budu lojalni, Dakako ali svi imamo svojih problema koje želimo kroz proračunska sredstva pokušati rješavati prema financijskim mogućnostima općinskog proračuna." DRUGA DOPUNA PRIJEDLOGA ZAPRIMLJENA 12.11.2025. „AMANDMAN za dopunu proračuna Sukladno STATUTU Općine Marina ,općih odredaba i Članaka a sve vezano uz rad i financiranje Mjesnih Odbora zauzima se stav: ČLANAK 23. „AMANDMAN za dopunu proračuna Sukladno STATUTU Općine Marina ,općih odredaba i Članaka a sve vezano uz rad i financiranje Mjesnih Odbora zauzima se stav: ČLANAK 23. Građani imaju pravo predlagati općinskom vijeću donošenje određenog Akta ili rješavanje određenog pitanja iz djelokruga općinskog vijeća. ČLANAK 70. Vijeće Mjesnog Odbora donosi program rada M.O., Poslovnik o svome radu ,financijski plan i godišnji obračun te obavlja druge poslove utvrđene Zakonom ,Statutom i odlukama općinskog vijeća i općinskog načelnika. ČLANAK 73.	rekonstrukciju ŽC Marina-Vinišće od ŽUC-a. Nerazvrstane ceste održavaju se svake godine sukladno mogućnostima proračuna Općine Marina. Prihvaća se - u prijedlogu proračuna Općine Marina za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu- u posebnoj dijelu- Aktivnost A100011- FINANCIRANJE DJELATNOSTI MJESNIH ODBORA već postoji stavka za financiranje rada mjesnih odbora- u iznosu od 48.600,00 eura ukupno. U planu je donošenje posebne Odluke kao i prošle godine s utvrđenim iznosima za rad vijeća mjesnih odbora.
--	--	--	---

			PRIHODE (M.O.) MJESNIH ODBORA ČINE PRIHODI KOJE POSEBNOM ODLUKOM UTVRDI OPĆINSKO VIJEĆE pomoći i donacije pravnih ili fizičkih osoba. ZAKLJUČAK Naše javljanje smatramo predloženim aktom -Amandmanom- te tražimo od općinskog vijeća ,općine Marina da posebnom odlukom. Odredbom ili Aktom utvrdi godišnje financiranje rada Mjesnih Odbora na području općine Marina i da financiranje rada budu financijska sredstva kao sastavni dio (stavka) proračuna općina Marina.“ PRIMJEDBA NA PROPISANOM OBRASCU ZAPRIMLJENA 14.11.2025. godine: Nema primjedbi na pojedine dijelove nacrt proračuna, moli da se ugrade u nacrt proračuna ta 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu prethodno dostavljenih e-mail-om „6 prijedloga amandmana“.	Navedeno u prethodnom tekstu. Primjedba dostavljena na propisanom obrascu, zamolba da se prethodno dostavljeni „amandmani“ uvrste u prijedlog proračuna
4.	TZ Općine Marina, direktorica Iva Dvornik	Dio nacrt prijedloga proračuna	„U okviru javnog savjetovanja o prijedlogu Proračuna Općine Marina predlažem da se planirani iznos za donacije poveća s 10.000 EUR na 15.000 EUR. Obrazloženje: Zbog povećanja troškova organizacije aktivnosti i projekata koji se financiraju iz donacija, smatram da je potrebno osigurati dodatna sredstva kako bi se omogućilo njihovo kvalitetno provođenje i održavanje razine podrške koja je bila predviđena prethodnih godina. Povećanje iznosa na 15.000 EUR realno odražava porast troškova i omogućit će učinkovitu provedbu planiranih aktivnosti.“	Prihvaća se
5.	Ante Mamut	Dio nacrt prijedloga proračuna	„Molim da se u proračun Općine Marina za 2026. godinu uvrsti sljedeće: 1. Glavna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu izmjena i dopuna PPUO Marina 2. Rekonstrukcija rasvjete na Sportskom centru Perić-Neveščanin u Gustirni 3. Proširenje i uređenje parkirališnih zona u naselju Marina 4. Izrada plana rasvjete na području Općine Marina 5. Povećanje iznosa za	Prihvaća se u cijelosti

			financiranje HGSS-a 6. Povećanje iznosa za financiranje Crvenog križa 7. Uređenje okoliša oko rimskih bunara u naselju Marina.“	
6.	Marinski komunalac d.o.o. Direktor Dragan Jakus	Aktivnost A100004 – Održavanje i čišćenje javnih površina	„Predlažem da se Aktivnost A100004 – Održavanje i čišćenje javnih površina poveća za 50.000,00 EUR od čega stavka čišćenje javnih i prometnih površina za 30.000,00 EUR, a stavka održavanje zelenih površina za 20.000,00 EUR	Prihvaća se
7.	MO Vinovac	Dio nacrtu prijedloga proračuna	„Ovim putem se obraćamo Općinskom vijeću Općine Marina uz molbu da razmotre i prihvate navedene potrebe M.O. Vinovac i da ih ugrade u Općinski proračun za 2026. godinu. 1. Poljski putevi A.) Probijanje 1 km novog poljskog puta B.) Popraviti 2 km postojećeg puta i dovršiti zbog loše prohodnosti C.) 200 m puta betonirati (uzbrdice i vododerine) 2. Cesta kroz selo u duljini 1 km (predio Kosa – Žajina ploča) 3. A. Na ulazu u selo (predio Kosa) postaviti stol s klupama i posaditi stabla. B. Uz cijelu dužinu ceste dostaviti i postaviti betonsku pješačku stazu gdje to prostor i imovinsko pravni odnosi dozvoljavaju. C. Na 200 m dužine potrebni su manji potporni zidovi (vidjeti izlaskom na teren) Postaviti oznaku mjesta VINOVAČ i još po dvije oznake za naselja ŽAJE i ČALETE“	Prihvaća se Navedene aktivnosti već su predviđene stavkama prijedloga proračuna Općine Marina za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu kroz uređenje poljskih puteva , održavanje cesta, nabavu betona te nabavu komunalne opreme i tabela za oznaku naselja i predjela.